
令 和 ４ 年 ９ 月 １ 日 

保護者の皆様 

かほく市立河北台中学校 

校  長  本山  久美子 

 

体 育 祭 の ご 案 内 

 

 処暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃か

ら本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。  

 さて、体育祭を下記の日程で開催します。つきましては、保護者の皆様には、感染対策等

でご負担をおかけしますが、是非、子どもたちの活動の様子をご覧くださいますよう、ご案

内申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日   令和４年９月２９日（木）  予備日 ９月３０日（金）  

※有無の決定は前日２８日（水）に行います。 

※当日、天候等により急な変更が生じた場合は、朝６：００～６：３０の  

間にコドモン、学校ＨＰ、生徒玄関掲示でお知らせします。 

 

２ 場 所   本校 陸上グラウンド 

        ※予備日（３０日）が雨天の場合は、河北台健民体育館で行います。 

 

３ 日 程   開会式     ８：２０（競技開始８：４０） 

        応援合戦 １１：３５ 

閉会式   １３：２０（予定）  ※閉会式は、給食後に行います。  

 

４ 感染症防止に係るご協力のお願い 

・ご来場者数に制限は設けませんが、ご来場の際には、マスク着用とともに体温の測定、

健康状態の確認等にご協力をお願いいたします。  

・生徒席の間隔を広く取るため、生徒用にテントを例年より多く使用します。申し訳あ

りませんが、保護者観覧用のテントは設置できませんので、各自暑さ対策をお願いい

たします。なお、声を出しての応援を控え、拍手等での応援をお願いします。  

・カメラやビデオ等で撮られた画像、動画の取り扱いには十分ご注意ください。決して

ＳＮＳ等に上げないようお願いいたします。 

※新型コロナウイルス感染症の感染状況の推移を見ながら、開催に向けて準備を進めて

まいります。変更等がありましたらその都度連絡させていただきます。 

 

５ その他 

  ・駐車場につきましては、七塚健康福祉センター駐車場をご利用ください。 

   （健民体育館の駐車場は工事の関係で使用できません）  

  ・給食は、２９日、３０日とも実施します。 

・熱中症予防のため、水分は十分に、タオル、帽子等の準備もお願いいたします。 


